poscit. Cuius Ingellus illecebra captus, iniurias beneficijs rependere erubescendū non duxit, neq; illi misera patentis clades cum aliquo amaritudinis suspirio obuerata est. At regina ne propositi irrita abiret, iram senis donis optime propulsandam existimans, mitifici operis vittam proprio capiti detraetā gremio coenitantis apposuit, benevolentia eius quia virtutem hebetare nequiuetat, mercari cupiens. Quā Starcatherus needum offendit acerbitate deposita, in os ferentis rei ciens, plus contemptus quam venerationis in eo munere repositum arbitrabatur: prudentiō; animo egit ne cicatricibus confito, galeisq; assueto capite, insolitum effe minati cultus ornementum exciperet, sciens virilibus comis muliebre redimiculum iniici non oportere. Itaq; repulsa repulsa virtus, contemptum suum mutua aspernatione pensauit, tantum se penē in vindicando rubore gerens, quantum gesserat in sustinendo. Veterani namq; bellatoris animus Frothonis cultum inextricabilibus amicitiae hamis complexus, totq; ac tantis munificentia eius meritis inuitatus, ad abiendiendum ultioris propositum nullo indulgentia blandimento seduci poterat, quo minus debitam beneficijs eius gratiam etiam post fata referre satageret, extinctoq; vicissitudinem humanitatis rependere curaret, cuius adhuc extantis amantissimum animum, liberalissimamq; amicitia expertus fuerat. Adcō quippe miserrimam Frothonianæ clavis imaginem alte pectori insertam gerebat, ut ab intimo præcordiorum eius secessu, clarissimi ducis respectus conuelli nequiret, atq; ob hoc præsenti beneficio pristinæ familiaritatis titulum anteponere non dubitaret. Ceterum superioris contumeliam memoria nihil gratia sequenti obsequio reddidit, lacessiti pudoris ignominiam deponere nequiens. Enacius enim iniuriatum vel beneficiorum imagines fortium quam mollium animis inlacerere consueverunt. Neq; enim illorum insuevit moribus, qui amicorum prospectum vitæ cursum comitantur, aduersum deserunt, quiq; fortunæ magis quam charitati cultum tribuunt, proprijs commodis quam alienæ benevolentia propiores. Amaducentens autem pertinax propositi fœmina, ne sic quidem coniualem à fene hilaritatem elici posse, ut blanditarum cœptum liberaliori comitate prosequeretur, cumulatioremq; hospiti honorem redderet, tibicine de industria modulari iusso, mulam qua indignationis eius persecutantia flechteretur instituit, attifialis soni ministerio naturales inclemetia neruos elidere cupiens. Sed fistule aut chordarum lenocinium in hebetanda viri pertinacia parum efficax manit. Auditor enim exhibitum sibi cultum figmentum magis quam charitatem redolere cognouit. Quo cœnit ut elusus opinione sua nimis, statuæ magis quam homini canere putaretur, disceretq; ponderofissimæ severitatis statum frustra furcatus lusibus attentari, inanisq; oris spiraculo maxima rei molem labefactari non posse. Adcō enim Starcatherus oris habitum indignationis pertinacia firmauerat, ut nulla ex parte consueto infastor videretur. Quippe debitus votis rigor nec rabiæ cantu, nec gulæ lenimento permulcas, plus strenuo viriliq; proposito, quam au-
40 riū aut epuli blandimentis tribuendum putauit. Osse itaque quod vescendo carne spoliauerat in vultum gestulantis projecto, plenas autarum buccas, violenta flatu excussione laxauit. Quo facto, quantum seueritas scenicos plausus fastidiret, edocuit. Ira siquidem obseratæ aures nulli voluptatis effectui patuerunt. Dignum histrione munus turpi præmio deformè multatuit obsequium. Siquidem optimus meritorum æstimator, munera loco tibicini tibiam erogauit, ac dum mercedis genus molli officio retulit. Itaq; nimis nescias sonorius cecinerit an fleuerit, quam parum in luxuriosis pectoribus fortitudo possideat, effusa lachrymarum acerbitate testatus. Neq; enim qui totum se voluptati substrauerat, quandoque calamitatis ineurus tolerare didicerat. Cuius lexio futuras cœnæ clades
50 ominata est. Et bene quidem cultor seueritatis animis vindictæ constantiam pertinaci grauitate complexus, qui quantum alij suavitatis, tantum ex fidibus fastidij traxit, probroso ossis iactu ingratu pensauit officiū, plus se valentis amici speciosis cineribus quam improbis turpis simialumni moribus debuisse confessus. Deinde in ampliore histrionis sugillationem, mox citandū carmen subtexuit. Reginæ vero virtutem quam debilitare nequiterat stupens, eius quem frustra beneficijs coluit,